
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 11Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RENATA CLAUDIA VIANA GONCALVES.
CPF: 431.214.892-91.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.

Protocolo: 497700

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

CONVITE N° 03/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Portaria nº 
451 de 13 fevereiro de 2019 e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da 
Lei 8.666/93 e alterações.
CONSIDERANDO o resultado de julgamento de proposta do CONVITE N° 
03/2019, do tipo menor preço global, exarado pela Comissão Especial de 
Licitação.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impesso-
alidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e efi ciência ao 
procedimento adotado;
R E S O L V E
HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Convite n.º 03/2019, tipo Menor 
Preço Global;
ADJUDICAR à empresa CASA NOVA CONSTRUTORA EIRELI, portadora do 
CNPJ (MF) nº 08.811.324/0001-11, no valor global de R$ 53.921,93, cujo 
objeto da licitação é a contratação de empresa de engenharia para pres-
tação de serviços de demolição de alvenaria, laje em concreto armado 
e estrutura metálica, drenagem, limpeza, aterramento e compactação do 
fosso da balança, execução de laje em concreto armado e nivelamento 
de piso da Unidade CERAT MARITUBA, localizada na Rod. BR 316, Km 13, 
município de Marituba/PA, a fi m de atender os objetivos da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Pará, por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para esta administração.
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém/PA 20/11/2019
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 498163

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 
2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
Portaria nº 1950 de 20 de novembro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 
0592475403, GERENTE FAZENDÁRIO, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar vistoria da obra na Cecomt 
Itinga e acompanhamento de serviços de manutenção nos grupos gera-
dores  da mesma unidade, período de 25.11.2019 a 27.11.2019, trecho 
Belém - Dom Eliseu - Belém.
Portaria nº 1952 de 20 de novembro de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2  di-
árias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº 0591567501, FISCAL-A, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CAN-
DIRÚ, objetivo de fi scalizar embarcações que entram no estado do Pará 
pelo município de Juruti e Oriximiná, período de 21.11.2019 a 24.11.2019, 
trecho Óbidos/ Juruti/ Oriximiná/ Óbidos.
Portaria nº 1953 de 20 de novembro de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2  
diárias a servidora JOSE MARIA DA SILVA MAFRA, nº 0518573401, MA-
RINHEIRO FLUV.MAQUINAS, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de conduzir lancha Tocantins 
transportando servidor que irá realizar serviço de fi scalização, período de 
21.11.2019 a 24.11.2019, trecho Óbidos/ Juruti/ Oriximiná/ Óbidos.
Portaria nº 1954 de 20 de novembro de 2019. AUTORIZAR 6 e 1/2  di-
árias a servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, nº 5418327102, PSI-
COLOGO, lotada na CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS objetivo de realizar 
visita técnica à Sefaz - TO para conhecermos os projetos implantados pelo 
Profi sco II e participação da 68° Reunião do GDFAZ, período de 24.11.2019 
a 30.11.2019, trecho Belém/PA - Palmas/TO - Belém/PA.

Protocolo: 497792

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. COORDENADOR 
FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou 
representante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foram lavra-
dos contra a mesma em 14/11/2019 os Autos de Infração e Notifi cação 
Fiscal n°s 092019510000382-0 e 092019510000383-9 e em 19/11/2019 
os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal n°s 092019510000398-7 e 
092019510000399-5 (Ordem de Serviço nº 092018820000236-0), fi cando 

NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º 
e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, 
a pagar(em) ou apresentar(em) defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a 
contar da data da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressal-
tando que o não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará a esta 
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: R & R COMÉRCIO LTDA. (SÓ FRANGOS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.190.973-3
Marituba – Pará, 19 de Novembro de 2019
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 497921
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. COORDENADOR 
FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou re-
presentante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foram lavrados 
contra a mesma em 20/11/2019 os Autos de Infração e Notifi cação Fis-
cal n°s 092019510000400-2 e 092019510000401-0 (Ordem de Serviço 
nº 092017820000836-0), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do disposto 
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a pagar(em) ou apresentar(em) de-
fesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência des-
te Edital, na sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 
– KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no 
prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medi-
das em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: DISTRIBUIDORA SILVA ALIMENTOS LTDA. (MEIO A MEIO 
SILVA)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.353.112-6
Marituba – Pará, 20 de Novembro de 2019
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 497917
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT 

CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária  e não 
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento de que foram  lavrados AINF’S, abaixo 
relacionados,  decorrente da ORDEM DE SERVIÇO Nº002019480000049-1, 
ação fi scal   PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHADO 
DIRIGIDA/ESPECIAL  para o período 06//2017 até 12/2018.. O prazo para 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação é 
de 30(trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação desta Notifi -
cação, de acordo com o que estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro 
de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que 
poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação localização na Rua 
Paes de Carvalho nº1128 – Centro, fi ndo o qual  sujeitar-se-á à cobrança 
executiva do crédito tributário.
CONTRIBUINTE: D B PESCADOS & PESCADOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.568.568-6
AINF’S: 022019510000154-7, 022019510000155-5, 022019510000156-3 
e 022019510000157-1
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO: 002019480000049-1
AUDITOR AUTUANTE: ANDRÉ BRAGA MENDES CARNEIRO
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 497681
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE 

TRÂNSITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
642019510001007-8 642019390000798 JULLMAR PESCADOS & COMERCIO LTDA 15459499-7
322019510000923-6 322018390000756 MARCO ANTONIO MENEZES GARCEZ 082672308-07
642019510000747-6 642019390000522 ACG MINERAÇÃO LTDA 30471191/0001-30

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 497708


